
D.D.S.    5076

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO BENI CULTURALI ED AMBIENTALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

DIPARTIMENTO REGIONALE BB.CC.AA ED E.P.
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PER IL PATRIMONIO ARCHEOLOGICO, ARCHITETTONICO,

ARCHIVISTICO, BIBLIOGRAFICO, ETNOANTROPOLOGICO E STORICO- ARTISTICO

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO l’art.26 della L.R. n.23 del 23/12/2002, che disciplina l’iscrizione dei fondi

P.O.R.;
VISTO il  Complemento di  Programmazione del  POR Sicilia  2000/2006, adottato

con Deliberazione n. 26 del 28.01.2002 della Giunta di Governo regionale e
successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare la Sottomisura 5.01
c “Infrastrutture per attività legate all’arte contemporanea e produzione di
eventi collegati all’istituzione delle sedi dell’arte contemporanea”;

VISTO il  D.D.G.  n.6341  del  25/06/2002,  registrato  alla  Corte  dei  Conti  il
28/08/2002  reg.1  fgl.145,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  progetto
preliminare  denominato  “CDAC-Centro  di  Documentazione  Arti
Contemporanee-Realizzazione  e  Istituzione-Real  Cittadella-Recupero,
valorizzazione e gestione” dell’importo complessivo di  €.11.100.000,00 a
valere sulla Sottomisura 5.01 c del POR Sicilia 2000-2006;

VISTA la nota n.2316 del 02/07/2002, con la quale l’Unità Operativa II di Staff di
questo Dipartimento regionale ha comunicato che per il suddetto progetto è
stato attribuito il codice locale 1999.IT.16.1.PO.011/5.01c/9.3.13/0003;

CONSIDERATO che per  mero errore di  trascrizione  nel  suddetto  D.D.G. n.6341/2002 è
stato  indicato  un  diverso  numero  di  codificazione,  attribuito  ad  altro
intervento;

VISTE le note nn.10202 e 10203 del 20/12/2002, con le quali la Soprintendenza
BB.CC.AA. di Messina ha trasmesso copia dei disciplinari di incarico stipulati
per l’affidamento del servizio di progettazione e studio geologico, relativi al
suddetto progetto, per un ammontare complessivo di obbligazioni assunte
pari a €.81.000,00;

RITENUTO di dovere procedere all’impegno della somma di €.81.000,00 necessaria per
il  pagamento  delle  suddette  obbligazioni,  assunte  per  la  realizzazione
dell’intervento finanziato;

RITENUTO altresì  di  dovere procedere alla  correzione del  codice attribuito  ai  sensi
dell’art.18.3 del Regolamento (CE) 1260/99;

VISTO l’art. 8 del D.D.G. n. 6916 del 28.09.2001 con cui il Dirigente Generale dei
BB.CC.AA.  delega  alla  firma degli  atti  il  responsabile  del  Servizio  per il
Patrimonio  Archeologico,  Architettonico,  Etnoantropologico  e  Storico-
Artistico;

VISTA la circolare del Dipartimento Regionale Programmazione prot. n. 4463 del
18/10/02  con  la  quale  vengono  individuate  le  tipologie  degli  atti  da
sottoporre al controllo preventivo della Corte dei Conti;

 
VISTA la L.R. n.1 del 24/01/2003, che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio

della regione Siciliana per l’anno finanziario 2003;

DECRETA



ART.1 In conformità alle  premesse è impegnata  sul  cap. 776407 del  Bilancio
della  Regione  Siciliana  Dipartimento  regionale  Beni  culturali  ambientali  ed
educazione  permanente,  per  l’esercizio  finanziario  2003,  la  somma  di
€.81.000,00  necessaria  per  il  pagamento  delle  obbligazioni  assunte  per  la
realizzazione dell’intervento denominato  “CDAC-Centro di Documentazione Arti
Contemporanee-Realizzazione  e  Istituzione-Real  Cittadella-Recupero,
valorizzazione e gestione”.

ART.2 Al  pagamento delle spese provvederà il  Soprintendente BB.CC.AA. di  Messina,
funzionario delegato, che, nella qualità di beneficiario finale, è tenuto al rispetto
delle Norme minime comuni per i beneficiari finali, indicate al paragrafo 3.1.10
del  Complemento di  Programmazione,  attuativo del  P.O.R.  Sicilia  2000-2006,
adottato  dalla  Giunta  regionale  di  Governo  con  Deliberazione  n.  26  del  28
gennaio 2002 e successive modifiche ed integrazioni.

ART.3 L’art.8  del  D.D.G.  n.6341  del  25/06/2002  è  sostituito  dal  seguente:
“L’intervento,  di  cui  alla  presente  programmazione,  è  codificato  ai  sensi
dell’art.18.3  del  Regolamento  (CE)  1260/99  con  il
n.1999.IT.16.1.PO.011./5.01.c/9.3.13/0003”.

Il presente decreto è trasmesso , per quanto di competenza, alla Ragioneria centrale per i Beni
culturali ed ambientali.

Palermo, li 3 febbraio 2003
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Daniela Mazzarella)


